(*b*) p. 295. seqq.

(*i*) p. 56. 13.

(*k*) ib.

(*l*) De lymphæ ductus thoracici *DUVERNOI* de *fusidion microcosmi*. diff. 7.

(*m*) *DUVERNOI* *Comment. Acad. Petrop.* T. I. p. 269.

(*n*) Rubra lymphæ frequens est *PETER* adf. 13. *BSCHELIN* obf. 50. L. I. p. 245. *Sylvius* de *Boz* diff. VIII. n. 7. *DUVERNOI* I. c. *Gelatina* in *cellulofani* tenui effusa frequentissime rubet, quo argumento confirmior, non unice a sanguine adnotatum lymphæ ruborem esse.

(*o*) p. 11.

(*p*) p. 119.

(*q*) p. 120.

(*r*) *HILL* *Mater. Med.* p. 7.

(*s*) p. 120.

(*t*) Siquidem globulorum plus est. p. 48. 57.

(*t**) Inistique exemplum habet *WEPSTER* in diff. de med. chalyb. pallide virginitis & aquoso habitu languentis, cui ferrum colorem & vigorem restituit.

(*u*) *WILLIS* de *febre* p. 108.

videtur, eam terram cum oleosa parte sanguinis subactam, multa vi cordis (x) vividique in circulum motus subactam, mistamque, ruboris causam esse, et si nondum utique explicare suscepero, quo mechanismo id elementum in lamellis rubrum potissimum colorem reflecentes preparetur.

§. XIX. Densitas.

Etiam hæc sanguinis affectio cum vita, cumque vigore vitæ nascitur; & a morte aliquamdiu persistat. Sed demum & ipsa deletur, cuni sanguis in flavam aquaræ resolutus dispereat (y). Primumque omnium a visciditate densitatem separare oportet, cuius diversissime causæ sint. Densa fluida sunt, quibus sub eodem volumine multum est mala, adeoque ponderis: viscidæ, quorum particulae ægre a mutuo contactu dimoventur. Cum densitate summa fluiditas perfectissima conjungi potest, in argenti vivi exemplo: comque raritate visciditas, ut in oleo: interque sanguinis elementa, globuli quidem rubri densissimi sunt, sed iidem ad motum obeundum aptissimi. Deinde non oportet coagulum cum densitate confundere: illud enim a globulis vitiis unitis & confluentibus fere nascitur, densitas autem ex globulorum rubrorum aucta copia, adque reliqua sanguinis elementa portione. Coagulum quietis partus est, densitas a motu nascitur.

Vera densitas in sanguine vel totius massæ est, vel globulorum, vel utriusque. Quæcumque sit, cum rubore semper conjungitur; quo letius enim sanguis rubet, eo major globulorum ad serum circumfluum portio est, & pariter eo firmior cujusque globuli compages. Qui vero sanguis absque densibili placenta carnium loturam refert, is una debiliter rubet.

Densitas totius massæ est in globulorum numero, adque serum portione. Cum enim, quam serum, ponderosiores sint, eo major etiam sub eodem volume sanguinis massa erit, quo major totius sanguinis portio globulis constat. Quo major contra serì est portio, eo minus in eo sanguine est ponderis, ruboris, calorisque (z).